
 
Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 - Malá Strana 

 
 
 

V Ý Z V A 
 
 

k předložení nabídky na zakázku s názvem 
 

„Aktuální úkoly v oblasti terciárního vzdělávání, pro období 2008 – 
2009 (analýzy mezinárodních dokumentů, příprava dokumentů pro 
předsednictví ČR v Evropské unii, podklady pro dlouhodobé záměry 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, distanční vzdělávání, 
uznávání dokladů o vzdělání, vytváření národního kvalifikačního 
rámce)“ 

 
 
 

Náměstek ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro výzkum a vysoké školství 
prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc. (dále jen „zadavatel“) Vás tímto jako dodavatele 
oslovuje a žádá o zaslání nabídky na realizaci výše uvedené zakázky. 

 
 

 
1. Podrobné požadavky na předmět zakázky 
 
 
A. Popis zakázky:  
 
Předmětem veřejné zakázky v otevřeném jednacím řízení (dále jen „veřejná 
zakázka“) je zajištění činností spojených s plněním tématu „Aktuální úkoly v oblasti 
terciárního vzdělávání, pro období 2008 – 2009 (analýzy mezinárodních 
dokumentů, příprava dokumentů pro předsednictví ČR v Evropské unii, 
podklady pro dlouhodobé záměry Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
distanční vzdělávání, uznávání dokladů o vzdělání, vytváření národního 
kvalifikačního rámce“), a to v souladu s legislativou platnou v okamžiku zahájení 
tohoto zadávacího řízení. Předmět zakázky zahrnuje níže uvedené oblasti činností: 

 
 

1. Analýzy mezinárodních dokumentů zavazujících Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) v oblasti terciárního vzdělávání, poskytování informací 



a příprava podkladů pro materiály, které bude MŠMT zpracovávat. Dokončení prací 
spojených s projektem OECD podle požadavku OECD. 

2. Rozvoj distančních forem v oblasti terciárního vzdělávání s  důrazem na využívání 
moderních technologií ve vzdělávání, národní koordinace, poradenské aktivity a 
expertní činnosti včetně podpory při zpracování projektů Evropského strukturálního 
fondu v oblasti distančního vzdělávání a e-Learningu pro vysoké školy. 

3. Podpora zajišťování úkolů v oblasti uznávání dokladů o vzdělání vyplývajících pro ČR 
z mezinárodních dohod, především příprava podkladů pro zpracování mezinárodních 
dvoustranných a mnohostranných dohod o uznávání rovnocennosti, metodická, 
informační, poradenská a konzultační činnost v oblasti uznávání a mezinárodní 
spolupráce s obdobně zaměřenými orgány států v rámci ENIC Network. 

4. Zajišťování a šíření informací o terciárním vzdělávání (databáze vysokých škol, 
Gaudeamus, AULA). 

5. Vytváření národní soustavy kvalifikací terciárního vzdělávání, získání a analýza údajů 
již existujících kvalifikačních rámců evropských států a dalších relevantních zdrojů, 
využití analýz k návrhu obecných deskriptorů. 

6. Analýza plnění Dlouhodobých záměrů vysokých škol a jejich aktualizací za rok 2007, 
vyhodnocení analýzy Dlouhodobých záměrů vysokých škol a jejich aktualizací (a 
případně souvisejících dokumentů), které budou použity jako podklad pro vyhodnocení 
Dlouhodobého záměru MŠMT na rok 2006 – 2010 v roce 2008 a příprava analytických 
podkladů pro zpracování aktualizace Dlouhodobého záměru MŠMT pro rok 2010. 

 
 
B. Účel a cíl zakázky: 
 
Uchazeč předloží nabídku týkající se činností uvedených v bodech 1 až 6: 
 
 

1. Analýzy mezinárodních dokumentů zavazujících MŠMT v oblasti terciárního vzdělávání, 
poskytování informací a příprava podkladů pro materiály, které bude MŠMT zpracovávat. 
Dokončení prací spojených s projektem OECD podle požadavku OECD. 

 
  Předpokládaná celková cena s DPH: 1 mil. Kč  

 
1.1. Dokončení projektu Thematic Review of Tertiary Education se zřetelem na  
       úpravy Final Synthesis Report 

a) účast na závěrečné konferenci, 
b) rozšiřování doporučení z Country Note a z Final Syntesis Report na národní a 

institucionální úrovni,  
c) využití doporučení při přípravě podkladů pro národní koncepční materiály 

 
1. 2. Boloňský proces  

a) příprava podkladů pro komuniké ministrů,  
b) návrh závěrů vyplývajících z klíčových dokumentů Boloňského procesu pro oblast 
terciárního vzdělávání  
c) spolupráce na podkladových materiálech připravovaných pro předsednictví EU 

 
1. 3. Analýza dokumentů Evropské komise (EK) a dalších mezinárodních organizací 

s cílem vypracování studie využitelné pro zpracování koncepčních dokumentů v oblasti 
terciárního vzdělávání a pro práci v období předsednictví EU podle potřeb MŠMT. 

 
 

2. Rozvoj distančních forem v oblasti terciárního vzdělávání s  důrazem na využívání 
moderních technologií ve vzdělávání, národní koordinace, poradenské aktivity a expertní 
činnosti včetně podpory při zpracování projektů Evropského strukturálního fondu v oblasti 
distančního vzdělávání a e-Learningu pro vysoké školy. 

  
 Předpokládaná celková cena s DPH: 1 mil. Kč  
 



2.1. Vzdělávací, koordinační a informační činnosti v návaznosti na Strategií 
celoživotního vzdělávání v ČR (2007), lisabonské schůzky Evropské Rady a na doporučení 
hodnotitelů OECD 
2.2. Spolupráce s Regionálními Centry dalšího a distančního vzdělávání  
2.3. Příprava a realizace seminářů, konferencí a workshopů ve spolupráci s vysokými 
školami, včetně Národní konference „Distanční vzdělávání v ČR“  
2.4. Podávání informací o distanční formě studia zájemcům z vysokých, vyšších 
odborných i středních škol  
2.5. Expertní činnost v oblasti distančního vzdělávání a expertní podpora při 
zpracování projektů Evropského strukturálního fondu (EFS) v oblasti distančního vzdělávání 
a e-Learningu pro všechny typy škol.  

 
3. Zajišťování úkolů v oblasti uznávání dokladů o vzdělání vyplývajících pro ČR 
z mezinárodních dohod, především příprava podkladů pro zpracování mezinárodních 
dvoustranných a mnohostranných dohod o uznávání rovnocennosti, metodická, 
informační, poradenská a konzultační činnost v oblasti uznávání a mezinárodní spolupráce 
s obdobně zaměřenými orgány států v rámci ENIC Network 

 
 Předpokládaná celková cena s DPH: 2 mil. Kč 

 
3.1. Expertní činnost při přípravě a realizaci dvoustranných a mnohostranných dohod 
o uznávání vzdělání  
3.2. Metodická a koordinační činnost pro uznávací orgány v oblasti akademického 
uznávání formou seminářů pro pracovníky vysokých škol  
3.3. Poskytování informací o procesu akademického uznávání v ČR i v zahraniční  
3.4. Mezinárodní spolupráce s partnerskými středisky ENIC Network 
3.5. Konzultační činnost při řešení konkrétních případů uznávání studia pro uznávací 
orgány i jednotlivce v ČR i v zahraničí 

 
4. Zajišťování a šíření informací o terciárním vzdělávání (databáze vysokých škol, 
Gaudeamus, AULA) 

 
Předpokládaná celková cena s DPH: 1.25 mil. Kč 
 
Zajišťování a zveřejňování informací o možnostech studia na vysokých školách: 
4.1. Rozvoj, údržba a aktualizace software a věcného obsahu databáze Vysoké školy  
 a on-line vyhledávače 
4.2. Zpracování úplných a tématicky zaměřených přehledů pro tisk a web  
4.3. Veletrh Gaudeamus  

 Zajištění spoluúčasti MŠMT na veletrhu vzdělávání, příprava informačních brožur 
 a počítačové prezentace na veletrhu: 
 XV. veletrh vzdělávání GAUDEAMUS 2008 v Brně,  
 21. – 24. října 2008, Brno, Pavilon G (V, F) 

4.4. AULA  
 Vydávání bulletinu (čtvrtletního) zaměřeného na oblast vysokých škol 

 
5. Vytváření národní soustavy kvalifikací terciárního vzdělávání, získání a analýza údajů již 
existujících kvalifikačních rámců evropských států a dalších relevantních zdrojů, využití 
analýz k návrhu obecných deskriptorů  

  
 Předpokládaná celková cena s DPH: 1 mil. Kč  
 

Analýza kvalifikačních rámců vybraných evropských států využitá při přípravě návrhu Národní 
soustavy kvalifikací terciárního vzdělávání ČR, na kterou pak budou moci ve své práci 
navázat instituce terciárního vzdělávání, jakož i jiné subjekty.  
 
 

6. Analýza plnění Dlouhodobých záměrů vysokých škol a jejich aktualizací za rok 2007, 
vyhodnocení analýzy Dlouhodobých záměrů vysokých škol a jejich aktualizací (a případně 
souvisejících dokumentů), které budou použity jako podklad pro vyhodnocení 



Dlouhodobého záměru MŠMT na rok 2006 – 2010 v roce 2008 a příprava analytických 
podkladů pro zpracování aktualizace Dlouhodobého záměru MŠMT pro rok 2010. 
 
 Předpokládaná celková cena s DPH: 850.000  Kč  

 
6.1. Monitorování a analýza dlouhodobých záměrů vysokých škol a jejich aktualizací, 
návrh doporučení se zřetelem na vnitřní hodnocení kvality  

 
6.2. Návrh doporučení pro aktualizaci dlouhodobého záměru MŠMT pro rok 2009 na 

základě provedených analýz podle bodu 1.1. (OECD) a 6.1. a souvisejících dokumentů 

6.3. Použití analýz Dlouhodobých záměrů vysokých škol a jejich aktualizací dle bodu 6.1. 
a dalších vhodných dokumentů pro přípravu Dlouhodobého záměru MŠMT na rok 2011 - 
2015 

  

C. Doba plnění 
 
Předpokládaný termín zahájení a ukončení plnění je od 1. 4. 2008 – 31.12.2008.  
 
D. Návrh smlouvy 
 
Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou za 
uchazeče jednat, který bude odpovídat zadávacím podmínkám a nabídce uchazeče. 
Bude obsahovat zejména tato ujednání: 

1. Požadavky na součinnost zadavatele,  
2. Platební podmínky (zadavatel neposkytne zálohu, lhůta splatnosti 

daňových dokladů činí 60 dnů od data doručení daňového dokladu 
zadavateli), 

3. Smluvní pokuty  
4. Údaje o pojištění uchazeče pro případ jeho odpovědnosti za škodu 

(pojišťovna, číslo smlouvy a její platnost, pojistná částka). 
5. Sankce vůči zadavateli budou nulové 
6. Ustanovení o tom, že zadavatel může kdykoliv odstoupit od smlouvy bez 

udání důvodu 
7. Ustanovení o tom, že zadavatel může odstoupit od smlouvy v případě 

neplnění povinností uchazečem, a to na základě písemného oznámení 
zadavatele uchazeči 

 
 
2. Časové vymezení předmětu zakázky 

 
1. Práce započnou bezprostředně po podepsání smlouvy. 
2. Nejzazší možný termín ukončení projektu je 10. prosinec 2008.  

 
3. Další požadavky 
 
1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 
 
2. V zájmu urychlení případných jednání směřujících k uzavření smluvního 
 vztahu požadujeme předložení návrhu smlouvy nebo jiného dokumentu tuto 
 smlouvu nahrazujícího. 

Naformátováno: Odrážky a
číslování

Naformátováno: Odrážky a
číslování



 
3. Předložení návrhu smlouvy nezakládá právo smlouvu uzavřít. 
 
 
4. Požadavek na zpracování ceny 
 
4. Cena uvedená v nabídce bude považována za definitivní a nepřekročitelnou 
 (v případě uzavření smlouvy). 
 
5. Maximální celková cena předmětu zakázky je: 
 5 646 000 Kč  bez DPH, 7 157 000 Kč s DPH 
 
6. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky takto: 

 
 Nabídková cena bude uvedena v Kč.  
 Nabídková cena bude uvedena v členění:  

a) nabídková cena bez DPH 
b) samostatně DPH (sazba DPH 19 %) 
c) nabídková cena včetně DPH 

 
Nabídková cena ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako 
„nejvýše přípustná“! Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. 

 
Pro hodnocení nabídek dodavatelé v nabídce dále uvedou své časové možnosti a 
časovou náročnost poskytované služby. 
 
 
5. Požadavky na kvalifikační předpoklady 

 
 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel jako kvalifikační předpoklad pro prokázání 
schopnosti realizovat tuto zakázku doložil: 
 

1. Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona o veřejných 
zakázkách doložené podle § 53 odst. 2 zákona o veřejných zakázkách 

 
2. Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) až b) zákona o 

veřejných zakázkách 
 

3. Další kvalifikační předpoklady, a to formou čestného prohlášení, že 
v uplynulých třech letech se podílel na činnostech stejného nebo obdobného 
charakteru jako je předmět zakázky.  V případě, že činnosti vykonával na 
základě veřejné zakázky, musí být v čestném prohlášení uveden název a 
finanční objem příslušného výběrového řízení, název a sídlo zadavatele 
včetně uvedení kontaktní osoby a telefonického a emailového spojení na tuto 
osobu. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo tyto údaje ověřit. 
 
 



 
6. Požadavky na předložení dokladů dodavatelem 
 
Dodavatel ve své nabídce předloží níže uvedené doklady a údaje. Čestné prohlášení 
musí být dodavatelem podepsáno. 
 
1. Doklady osvědčující splnění kvalifikačních předpokladů uvedených v bodě 5. 
2. Ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku (popř. ověřenou kopii dokladu 

 opravňující k podnikání). Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu 
 dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 
 dnů. 

3. Čestné prohlášení o tom, že souhlasí se zadáním a podmínkami této výzvy. 
4. Jméno a strukturovaný profesní životopis klíčového experta. 
 
 

 
7. Nabídka musí být předložena v následujícím členění 
 
1. Titulní strana s uvedením názvu zakázky, obchodní firmy či název a přesnou 
 adresu uchazeče, jméno pověřeného zástupce (kontaktní osoby), telefon, 
 fax, emailovou adresu, nabídkovou cenu 
2. Obsah nabídky 
3. Identifikace dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, 
 IČ, DIČ, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele 
 (statutární orgán), bankovní spojení s uvedením účtu 
4. Doklady dodavatele dle bodu č. 5 a č.6. 
5. Prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
 z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu 
 běhu zadávací lhůty 
6. Seznam referenčních zakázek, ze kterého musí být zřejmé, že dodavatel 
 zajišťoval služby totožné nebo obdobné předmětu této zakázky.  
7. Cena předmětu zakázky 
8. Návrh smlouvy na plnění předmětu smlouvy 
9. Prohlášení o pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím znění: „Prohlašuji, 
 že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé“ 
10. Místo a datum podpisu 
11. Podpis dodavatele 
 
 

 
8. Smluvní pokuty 

 



Zadavatel požaduje, aby se dodavatel v návrhu smlouvy zavázal k poskytnutí 
smluvní pokuty pro případ, že opakovaně nesplní i přes písemné upozornění 
zadavatele povinnost vyplývající z uzavřené smlouvy. Výše pokuty musí být 
přiměřená k celkové ceně zakázky a musí dohodnuta její minimální výše za každý 
jednotlivý případ a den při nesplnění povinnosti. Smluvní pokuty lze uložit 
opakovaně. 
 
 
 
9. Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán 
 
Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 60 dnů ode dne skončení lhůty pro podání 
nabídky. 
 
 
10. Místo a lhůta pro doručení nabídky 
 
1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny MŠMT na adresu: 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
odbor vysokých škol 
Zdeňka Pastorová 

Karmelitská 7, budova C 
118 12 Praha 1 

 
Nabídky jsou uchazeči povinni podat písemně, a to v jedné řádně uzavřené obálce, 
označené: „Aktuální úkoly v oblasti terciárního vzdělávání, pro období 2008 – 
2009 – neotvírat“. 
Na obálkách musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení o podání 
nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
Uzavřením obálky či obalu se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí opatření 
obálky resp. obalu na uzavření podpisem a případně razítkem uchazeče, a to tak, 
aby obálku nebylo možné jakýmkoliv způsobem neoprávněně otevřít, aniž by došlo k 
poškození výše uvedených ochranných prvků.  
 
2. Nabídka musí být doručena na uvedenou adresu do 21. dubna 2008 do 15 hodin. 
 
 
11. Kriteria pro hodnocení nabídek 
 
Jako nejvýhodnější bude posouzena nabídka s nejnižší cenou zakázky. 
Hodnoticí komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku 
pouze jednoho uchazeče (§ 79 odst. 6 zákona). 
 

Způsob a kritéria hodnocení výběru zakázky  
 
1. Hodnocení administrativní správnosti 



V této fázi řízení, která předchází hodnocení nabídky, bude hodnoceno dodržení 
lhůty, formální náležitosti nabídky, zda obsahuje kvalifikační předpoklady 
uchazeče a nabídkovou cenu.  
 
2. Hodnocení nabídky 
Fáze hodnocení nabídky následuje po ověření její administrativní správnosti a 
obsahuje níže uvedená kritéria:  
 
2.1. Celkové posouzení kvality nabídky  

• detailnost 
• přehlednost  
• jednoznačnost 
• posouzení vhodnosti navrhovaných metod a aktivit pokrytí požadavků 

zadání 
• předpokládaná hodinová kapacita řešení daného problému (vyjádřená 

v člověkohodinách) 
• předpokládané výstupy, studie, podklady 

 
2.2. Hodnocení týmu 

• posouzení odborné kvalifikovanosti vedoucího týmu 
• posouzení odbornosti a zkušeností jednotlivých členů realizačního týmu 
• posouzení rozdělení úkolů, rolí a zapojení jednotlivých členů týmu (úvazky)  

 
2.3. Celková nabídková cena za zakázku  

• nesmí přesáhnout nejvyšší cenu stanovenou pro zakázku včetně  
 
2.4. Prokázaná zkušenost s realizací obdobných zakázek nebo služeb. 

 
 
12. Závěrečná ustanovení 
 
1. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce.  
2. Nebude obsahovat  přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  
3. Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou 
 číselnou řadou a nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 
4. Jsou-li doklady prokazující splnění kvalifikace v cizím jazyce, musí k nim být 
 přiložen jejich úředně ověřený překlad do českého jazyka.  
5. Nabídka se předkládá v počtu: 1 ks originálu a 5 ks kopií. 
6. Nabídka musí být doručena v neporušeném obalu opatřeném nápisem 
 „neotvírat“, s názvem uvedeným v bodě č. 10 a zpětnou adresou uchazeče. 
7. Nabídky musí být doručeny MŠMT v požadované lhůtě. Později doručené 
 nabídky nebudou zařazeny do hodnocení nabídek a budou zájemci vráceny. 
8. MŠMT nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 
9. Zájemce může podat i nabídku na dílčí zakázku. 
10. Zadavatel může zadání zakázky kdykoli bez udání důvodu zrušit. 



11. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit tuto výzvu k podání nabídky. 
12. Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek.  
13. Zájemci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím 
 řízení. 
14. Jednotliví zájemci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla 
 narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení. 
15.      Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se této výzvy je: Zdeňka Pastorová,  
         e-mail: zdenka.pastorova@msmt.cz  
 
 

 
 

V Praze dne 28. 2. 2008 
 
 
 
 
   prof. Ing. Vlastimil Růžička, CSc. 
    náměstek ministra  
   školství, mládeže a tělovýchovy 


